§. 4. Volumus insuper, et mandamus, ut tam 
episcopi, et praelati superiores, aliique locorum 
ordinarii, quam haereticae pravitatis ubique loco
rum deputati inquisitores adversus transgressores 
cuiuscumque sint status, gradus, conditionis, or
dinis, dignitatis, vel praeeminentiae procedant, et 
inquirant, eosque tamquam de haeresi vehementer 
suspectos condignis poenis puniant, atque coer
ceant ; iis enim, et eorum cuilibet contra eosdem 
transgressores procedendi, et inquirendi ac con
dignis poenis coercendi, et puniendi, invocato 
etiam ad hoc si opus fuerit, brachii secularis 
auxilio, liberam facultatem tribuimus et imper
timur.

§. 5. Volumus autem, ut earundem praesen
tium transsumptis etiam impressis manu alicuius 
notarii publici subscriptis, et sigillo personae in 
dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem 
fides prorsus adhibeatur, quae ipsis originalibus 
litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam Nostrae declarationis, damnationis, 
mandati, prohibitionis et interdictionis infringere,
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vel ei ausu temerario contraire; si quis autem 
hoc attentaro praesumpserit, indignationem omni
potentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Aposto
lorum eius se noverit incursurum.

Datum Bomae apud S. Mariam Maiorem 
anno incarnationis Dominicae millesimo septin
gentesimo trigesimo octavo, quarto Oal. Maii, 
Pontificatus Nostri anno VIII.

A. Card. Prodatarius.
1. B. Eugenius. Visa de Curia

N. Antonellus.

XIV. Benedek ítélete.

Constitutio Benedicti XIV. contra secretas 
societates.

Benedictus Episcopus.
Servus servorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam.

Providas Romanorum pontificum praedeces
sorum Nostrorum leges atque sanctiones; non 
solum eas, quarum vigorem, vel temporum lapsu 
vel hominum neglectu labefactari aut extingui 
posse veremur, sed eas etiam, quae recentem vim, 
plenumque obtinent robur, iustis gravibusque id 
exigentibus causis, novo auctoritatis Nostrae mu
nimine roborandas confirmandasque censemus.

§. 1. Sane felicis recordationis praedecessor 
Noster Clemens Papa XII. per suas apostolicas lit
teras anno incarnationis dominicae MDOOXXXVIII. 
IV. Calend. Maii pontificatus sui anno VIII. datas, 
et universis Christifidelibus inscriptas, quarum

193

initium est: In eminenti; nonnullas societates, 
coetus, conventus, collectiones, conventicula, seu 
aggregationes, vulgo de’ Liberi Muratori, seu des 
Francs Massons, vel aliter nuncupatas, in quibus
dam regionibus tunc late diffusas, atque in dies 
invalescentes, perpetuo damnavit, atque prohibuit, 
praecipiens omnibus et singulis Ohristifidolibus, 
sub poena excommunicationis ipso facto absque 
ulla declaratione incurrenda, a qua nemo per 
alium, quam per Romanum Pontificem pro tem
pore existentem, excepto mortis articulo, absolvi 
posset, ne quis auderet vel praesumeret huius- 
modi societates inire, vel propagare, aut confo
vere, receptare, occultare, iisque adscribi, aggre
gari, aut interessé, et alias prout in eisdem lit
teris latius, et uberius continetur, quarum tenor 
talis est, videlicet.